
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-03 du 16 janvier 2024 au 2 février 2024 
05120240202263 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

75  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 février 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051231201300976001  
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 19/01/2024 01/03/2024 

V051231201308486001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

mécanicien PL 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 29/12/2023 01/02/2024 

V051240101316439001 
Attaché, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
RESPONSABLE DE LA REGIE DES 

TRANSPORTS SCOLAIRES 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

10/01/2024 02/04/2024 

V051240101317702001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

agent de service polyvalent-
propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
33h30 CORMONTREUIL 17/01/2024 15/02/2024 

V051240101319304001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 JONCHERY-SUR-VESLE 31/01/2024 02/05/2024 

V051240101319525001 Assistant de conservation 
Responsable du Centre de 

Documentation 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 

REIMS 
12/01/2024 01/02/2024 

V051240101320426001 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Gestionnaire - comptable 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 ST MEMMIE 15/01/2024 01/04/2024 

V051240101320994001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Dessinateur.rice _ Surveillant.e de 
travaux 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/01/2024 01/03/2024 

V051240101322105001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h30 MERFY 16/01/2024 01/03/2024 

V051240101322573001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Conseiller / Conseillère - 
prévention, santé et sécurité au 

travail 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/01/2024 01/04/2024 

V051240101322682001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Responsable communication 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 16/01/2024 01/04/2024 

V051240101322801001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

20h00 VANDIERES 16/01/2024 01/02/2024 



3 
 

(retraite, démission,...) 

V051240101322994001 

Attaché, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Attaché principal 

Responsable de cellule - F/H 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/01/2024 17/01/2024 

V051240101323064001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Magasinier(ère) Epicerie Cuisine 
Municipale des Ecoles 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 16/01/2024 11/03/2024 

V051240101323206001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
CHEF.FE DE PROJET « 

PROGRESSION MANAGEMENT » 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/01/2024 01/04/2024 

V051240101323272001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

CHARGE.E DE MISSIONS - 
GESTION PREVISIONNELLE DE 

L'EMPLOI ET DES COMPÉTENCES 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/01/2024 01/04/2024 

V051240101323325001 Adjoint technique Responsable de la Halle 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

17/01/2024 01/03/2024 

V051240101323799001 Agent de maîtrise 
RESPONSABLE DE L'ATELIER 

METAL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

17/01/2024 01/05/2024 

V051240101323900001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de réservations et 
d'accompagnement logistique 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 17/01/2024 01/03/2024 

V051240101324139001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

REFERENT.E RETRAITE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/01/2024 17/02/2024 

V051240101324424001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé.e des instances et des 
affaires administratives à la 
direction de la culture et des 

patrimoines 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 17/01/2024 01/04/2024 

V051240101324432001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de caisse / Surveillant de 
courts Intertennis (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 17/01/2024 01/03/2024 

V051240101325886001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

comptable 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 18/01/2024 01/05/2024 

V051240101326255001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
chef.fe de projet gestion durable 

des bassins de retention 
Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 19/01/2024 01/06/2024 



4 
 

V051240101326452001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
20h00 OEUILLY 19/01/2024 11/03/2024 

V051240101327858001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Attaché 

Chef(fe) du service Ressources 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/01/2024 22/01/2024 

V051240101328109001 Adjoint administratif Agent administratif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 VERNEUIL 22/01/2024 01/03/2024 

V051240101328123001 Agent social 
agent chargé d'animation petite 

enfnace 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 BETHENY 22/01/2024 01/03/2024 

V051240101328961001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 BOUZY 22/01/2024 01/03/2024 

V051240101329008001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent.e d'accueil polyvalent.e 
(état civil) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 22/01/2024 01/03/2024 

V051240101329293001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SOMMEPY-TAHURE 23/01/2024 01/02/2024 

V051240101329776001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 23/01/2024 01/05/2024 

V051240101329785001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 23/01/2024 03/05/2024 

V051240101329906001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h30 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

23/01/2024 01/03/2024 

V051240101329949001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Directeur adjoint _ Chef du service 
transports publics 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/01/2024 01/07/2024 

V051240101330346001 Attaché, Attaché principal 
collaborateur.trice commande 

publique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/01/2024 01/05/2024 

V051240101330560001 Attaché, Rédacteur 
chargé ou chargée de 

communication - community 
manager 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 

MARNAIS 
23/01/2024 15/04/2024 

V051240101330669001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 

CHARGÉ-E DE MISSION 
PROTECTION DE LA RESSOURCE 

EN EAU GRAND REIMS 
Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/01/2024 01/06/2024 

V051240101331595001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

Maitre-nageur.euse 
sauveteur.euse pour les espaces 

aquatiquesavec des misions 
d'accueil et de conseil pour 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

24/01/2024 01/03/2024 



5 
 

APS de 2ème classe l'espace forme 

V051240101331958001 

Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Bibliothécaire responsable du 
secteur sciences et numérique à la 

médiathèque Jean Falala 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 24/01/2024 01/04/2024 

V051240101332037001 Attaché, Attaché principal Chargé.e de recrutement 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/01/2024 01/04/2024 

V051240101332202001 Rédacteur 
Chargé de mission évaluation 

orientation 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/01/2024 01/04/2024 

V051240101332283001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/01/2024 01/04/2024 

V051240101332409001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des bâtiments 

communaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 ST OUEN-DOMPROT 25/01/2024 18/02/2024 

V051240101332412001 Assistant socio-éducatif responsable adjointe 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/01/2024 01/04/2024 

V051240101332430001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 AMBONNAY 25/01/2024 25/03/2024 

V051240101332448001 Assistant socio-éducatif référent éducatif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/01/2024 01/04/2024 

V051240101332498001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/01/2024 01/04/2024 

V051240101332758001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Mécanicien poids lourds polyvalent 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

25/01/2024 01/04/2024 

V051240101332777001 Attaché, Attaché principal Juriste 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
25/01/2024 01/04/2024 

V051240101332988001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

02h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 25/01/2024 25/01/2024 

V051240101333589001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FAGNIERES 30/01/2024 15/02/2024 



6 
 

V051240101334210001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 29/01/2024 01/03/2024 

V051240101335060001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Chef.fe de projet - Mission affaires 
scolaires et petite enfanceChef.fe 

de projet - Mission affaires 
scolaires et petite enfance 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/01/2024 01/05/2024 

V051240101335099001 Agent social Assistant Educatif Petite Enfance 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 29/01/2024 30/01/2024 

V051240101335117001 Agent social Assistant Educatif Petite Enfance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 29/01/2024 01/02/2024 

V051240101336284001 Rédacteur 
Chef.fe d'équipe agents écoles 

élémentaires 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 EPERNAY 29/01/2024 01/03/2024 

V051240101336697001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

15h00 VILLERS-MARMERY 29/01/2024 01/03/2024 

V051240101336745001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent Postal Communal 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h45 ORBAIS L'ABBAYE 30/01/2024 01/04/2024 

V051240101337627001 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe, Assistant 
d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe 

Professeur de guitare électrique / 
guitare basse et transition 

numérique H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 VITRY-LE-FRANCOIS 30/01/2024 01/06/2024 

V051240101337745001 Attaché Chef.fe de projet Plan Climat 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

31/01/2024 01/04/2024 

V051240101338738001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 AY-CHAMPAGNE 31/01/2024 08/03/2024 

V051240101339051001 Attaché, Attaché principal Chargé de mission Habitat 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 31/01/2024 01/05/2024 

V051240101339062001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Responsable budget et logistique 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

31/01/2024 01/03/2024 

V051240101339511001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

05h00 ALLEMANCHE 31/01/2024 31/03/2024 

V051240201339922001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
20h00 TOURS-SUR-MARNE 01/02/2024 01/04/2024 



7 
 

 

 

rural (h/f) 

V051240201339992001 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien 

Responsable des services 
techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 MARDEUIL 01/02/2024 01/07/2024 

V051240201340009001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 01/02/2024 24/03/2024 

V051240201340051001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 TREPAIL 01/02/2024 01/04/2024 

V051240201340067001 
Puéricultrice, Infirmier en 

soins généraux 
Directeur/rice adjoint(e) de crèche 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 01/02/2024 25/04/2024 

V051240201340148001 Ingénieur 
d'un/une animateur/trice pour la 
protection de la ressource en eau 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

01/02/2024 01/03/2024 

V051240201340301001 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

TECHNICIEN DECHETS 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYVALOM 01/02/2024 07/03/2024 

V051240201340422001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Responsable adjoint des services 
techniques 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SUIPPES 01/02/2024 01/04/2024 

V051240201340640001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 BERRU 01/02/2024 02/05/2024 

V051240201341809001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Second de cuisine 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2024 01/03/2024 


